

Nyhedsbrev august 2022:



Der er fortsat stor interesse for vores klub, nogle få har meldt sig ud, og vi har lukket 4 fra ventelisten ind, så der er stadig 100 medlemmer i Blixen Klub Stevns. Det betyder, at der lige nu står 13 på ventelisten.

Velkommen til de 4 nye medlemmer.

Husk at I kan se hele efterårets program på hjemmesiden under "Om os > dokumenter" - <https://blixenklub.dk/stevns/dokumenter/>

Vi har spændende ting i støbeskeen til 2023 – og derfor arbejder vi i styregruppen lige nu på at søge en række fonde om tilskud til vores aktiviteter næste år. Det har medført, at vi i styregruppen har besluttet at tage initiativ til at danne en egentlig forening.

Det er der flere årsager til:

- det er et krav fra flere fonde - kun foreninger kan søge tilskud
- det vil betyde at kommunen skal stille lokale gratis til rådighed
- vi kan undgå at betale moms til foredragsholdere, hvis vi er en almennyttig og velgørende forening
- vi har allerede bidt i det sure æble og oprettet en bankkonto, fået cvr-nr, og er dermed registreret som forening i hele det bureaukratiske system. Ellers kunne vi ikke få tilskuddet fra kommunen udbetalt - så derfor er det dumt ikke at tage skridtet fuldt ud.

Derfor indkalder vi til stiftende generalforsamling i Blixen Klub Stevns fredag d. 18/11 kl. 12 efter samtalsalonen. Det vil I selvfølgelig få mere information om i en mail.

Interessegrupper: på hjemmesiden under "grupper" kan I se en oversigt over hvilke grupper, der er sat i gang - <https://blixenklub.dk/stevns/grupper/>

Gå-gruppen: Der er en meget aktiv og trofast gruppe af kvinder som går en tur på 4-8 km hver mandag kl. 10 fra Ellehallen (medmindre andet mødested er aftalt). Man

kan se mere om denne gruppes aktiviteter i den lukkede facebookgruppe – ”Blixen Klub Stevns – interesseforum”.

Nørklegruppen: I foråret var vi en lille gruppe, som nørklede sammen efter møderne her på Mødestedet. Man medbringer egne nørklerier og bruger et par timer sammen til gensidig fornøjelse og inspiration. Denne gruppe starter op igen efter samtalsalonen d. 23/9.

Strikke-gruppe: Tovholder Marianne Clemmensen – måske kobler strikkegruppen sig på ”nørklegruppen”?

Der har været nogle få, der var interesseret i at danne en **Læsegruppe** og en **Kortspilsgruppe** –det er stadig muligt at kontakte tovholder Birgit Voigt - bv@fredsholm.com

Desuden er der et par ad hoc workshops – IT og juledekorationer – som sætter i gang, når der er behov.

Nyt tiltag: Biograf-gruppe – Inge vil gerne være tovholder for denne gruppe. Så savner du nogen at gå i biffen med, så send en mail til inge.merete.nelsen@me.com

Umiddelbart er det oplagt, at det er Biografklub Danmark filmene, der er udgangspunktet. Om vi skal se filmene i Køge eller Store Heddinge kan vi aftale fra gang til gang. Om det skal være eftermiddag eller aften – og om vi skal kombinere filmen med et cafébesøg, kan vi også aftale.

På mødet fredag var der 15 interesserede, og den halvdel af medlemmerne der ikke var til mødet skal også have mulighed for at være med. Inge laver en liste over de interesserede i biografgruppen – så send navn, mobilnr, by og tilkendegiv om du er på Facebook.

Efter grundige overvejelser har tovholder valgt, at hele aftalehalløjet kommer til at foregå via doodle – dvs du får en mail med en række mulige tidspunkter for at se en bestemt film, og så krydser du **alle** de tidspunkter af, du overhovedet kan. Derefter finder tovholder den største fællesmængde – altså der hvor flest kan og sender en mail med det nøjagtige sted og mødetidspunkt. Billetter bestiller man selv.

Vi håber på et inspirerende efterår, vi har i styregruppen i hvert fald gjort en indsats for at det skal være et spændende og alsidigt program.

På vegne af styregruppen i Blixen Klub Stevns

Inge Merete Nielsen